Emertimi dhe Forma ligjore AGRO MECCAN'CA - AL

NIPT -i 1.94228402H

Adresa e Selise Rruga e vjeter Lushnje-Kolonje 1km nga Kolonja
LUSHNJE

Data e krijimit 28.06.2019

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhim dhe Tregetim,Riparim,Lyerje makineri
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 25/2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2019

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 28.06.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2020




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2019

eria tregtare: Agro Meccanica- AL

AKTIVI

PF- 2019

Shénime

Viti raporiﬁés
31.12.2019

Viti paraar;jhéms 1

31.12.2018

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

61,524

Banka

Arka

61,524

Investime

-

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera Financiare

Totali 2

61,524

w

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shrytezimit

367,050

Nga njesia ekonomike brenda grupit

Nga njesite eknomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera

Debitore te tjere

Totali 3

367,050

inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie @ majmeri)

AAGJM te mbaijtura per shitje

N[O O D W I =N

Parapagime per inventar

Totali 4

[¢,]

Shpenzime te shtyra T Fitimi

(2]

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

428,574

AKTIVET AFATGJATA

_

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Totali 1.

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera Instalime dhe paijisje

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Totali 2

w

Aktivet Biologjike

»

Aktivet jomateriale

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjshmg

Emri | Mire

parapagime per AAJM

Totali 4

(4]

Aktive tatimore te shtyra

(=]

Kapital | nenshkruar | papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

428,574




i
B ;%Pasivi

Shénime

Viti raportues
31.12.2019

Viti paraardhés
31.12.2018

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt e huamarrjes banka credins

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqgerore/shendetsore

214,972

Te pagueshme per detyrimet tatimore( tvsh+t,fitimi)

(e K e R e LI B Y Y B

5,180

Te tjera te pagueshme

Totali 1

220,152

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

220,152

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit

Te tjera te pagueshme Ortak

100,000

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

OR[N DW=

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

100,000

TOTALI | DETYRIMEVE

320,152

i}

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

10,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlersimi

Rezerva te Tjera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

98,422

TOTALI | KAPITALIT (lll)

108,422

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

428,574




PASQYRA E PERFORMANCES

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogqeria tregtare: Agro Meccanica- AL . PF- 2019
] . - . Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2019 31.12.2018
1|Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 11 367,050
2|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe pr
3|Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar .
4|Te ardhura te tjera te shfrytzimit 11
5|Lenda e pra dhe materiale te konsumueshme 11
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
6/Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (225,748)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (37,700)
7]Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9[Shpenzime te tjera shfrytzimi
10|Te ardhura te tjera 0.00%
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese a aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
11]|Zhvlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financia 11
12|Shpenzime Financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te tjera financiare )
13|Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesmarrjet
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 28.23% 103,602 -
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 5,180
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 11 98,422 -
Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese - -
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése _
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P [Fitimi/Humbja e vitit 46 98,422 0
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirgse pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né vep|  46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesér 46.5 )
P |Totaliité ardhurave t& tjera gjithépérfshirése per 47 0 0
P |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
» |[Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése g 49
Pronarét e njésisé ekonomike memé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shogqeria tregtare: Agro Meccanica- AL

. PF- 2019

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhés

Mietet monetare né fund té periudhés kontabél
————— e e

31.12.2019 31.12.2018

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 103,602 0
Rregullime pér:

Amortizimin 0 0

Humbje nga kémbimet valutore 0 0

Té ardhura nga investimet 0 0

Shpenzime pér interesa 0 0
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga akti (367,050) 0
Rritje/rénie né tepricén inventarit 0 0
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 220,152 0
Rritie/rénie e shpenzimeve te shtyra 4,820
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (38,476) 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (38,476) 0
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar (shpenzime te periudhave te ardhshme) 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hytje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje hga huamarrje afatgjata 100,000 0
Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 100,000 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 61,524 0
Mijetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

61,524




Agro Meccanica - AL SHPK

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2019

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali

Primi

Rezerva

Fitimi

Fitimi

aksionar || aksionit stat.ligjore pashperndare ||  USHTRIMIT TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 0
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 |Dividentet e paguar
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2018 0 0 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 98,422 98,422
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 10,000 10,000
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera
I Pozicioni me 31 dhjetor 2019 || 10,000 0 0 0 98,422 108,422

NISTRAT!

ADMI

e

e

aZi

ORI




Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 103,602 0
I} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 0
1|Amortizime tej normave fiskale 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3|Gjoba,penalitete,demshperblime
4|Provizione ge nuk njihen(interesa kredie) 0
5|Shpenzime pa dok.Pag vetepunesuar
6|Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) 0
Il [PJESA E HUMBJES SE MBARTUR() - 0
IV [FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-lll) 103,602 0
v Shpenzimi i tatim fitimit-5% 5,180
\| FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 98,422 0 “




Agro Meccanica - AL SHPK

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

PASQYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2019 (000 leke)

Ushtrimi 2018 (000 leke)

. . Sgurime
Kategorite Numer Paga Sgurime | Numer Paga | punedhen
mesatari punedhenesi| mesatari osi
Administrator, menaxher 1 156 26
Specialist me arsim universitar
Shofer
Puntor 1 70 12
Shuma 226 38 0 0 0
Ushtrimi i Ushtrimi i
_ mbyllur mbyllur
Emertimi 31 Dhjetor | 31 Dhjetor
2019 2018
Te ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet 367,050
Te ardhurat nga transporti
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tjera(AAM) - 0
Shuma 367,050 -
Ushtrimi i Ushtrimi i
. mbyllur mbyllur
Emertimi 31 Dhjetor | 31 Dhjetor
2019 2018

Shpenzime te tjera

Siguracione e taksa rregjistrimi

Qera zyrash+autojmetesh

Trajtime te pergjithshme

Taksa rregjistrimi

Shpenzime postare dhe transporti

Shpenzime telekomunikacioni

Reklama publicitet

Gjoba demshperblime

Mirmbajtje she riparime

Te tjera te ndryshme

Komisione banke

Interesa kredie

karburanti

Pagese kontabilisti

Taksa lokale te paguara

Taksa doganore

Shuma




AGRO MECCANICA - AL
NIPT L94228402H

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2019

Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
Shuma
ADMINIST '(E?/TORI
Besm
/ Adrg!&e”ccanica -al sh.p.k
N o 3
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AGRO MECCANICA - AL

L94228402H
Aktivet Afatgjata Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1:01:19 31.12.19.
1 |Ndertesa 0
2_|Makineri e paisje 0 0
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0
Amortizimi A.A .Materiale 2019
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 10119 Shtesa Pakesime 311219
1 |Ndertesa 0
2_|Makineri e paisje 0
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia ijg:ﬂjg Shtesa Pakesime 3?1?2(11]3
1 |Ndertesa 0 0
2_|Makineri e paisje 0 0
3 0 0
4 0 0
5 0 0
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 0 0




Ref.

10

14
19

20

29

30
31
32
33

41

42

43
44

AGRO MECCANICA - AL

|L94228402H I .
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute |  fund vitit leke
Banka leke -
Arka leke 61,534
l I 61,5634
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 367,050 leke
> Tatim mbi fitimin
Tatimi fitimi nga viti kaluar 0 Leke
Tatimi fitimi i derdhur paradhenie 0 Leke
Tatim fitimi i llogaritur 5,180 Leke
Tatim fitimi ne fund te vitit per tu paguar 5,180 Leke
Tvsh
> Tvsh kreditore ne fillim te vitit Leke 0 Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 0 Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0 Leke
Tvsh rimbursim tatimin thjeshtuar Leke 0 Leke
Tvsh kreditore ne mbyllje te vitit Leke 0 Leke
4 Inventari
> Mallra per rishitje - leke
>  Parapagesa per furnizime - leke
2 Aktive afatgjata materiale - leke
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi| VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 0
AAM te tjera
| PASIVET AFATSHKURTRA
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare - leke
> Huamarrje afat shkuatra - leke
3 Huat dhe parapagimet




45

46

47

49

50
51

61

63

68

74

75

c

> Te pagueshme ndaj furnitoreve -
> Te pagueshme ndaj punonjesve 200,464
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. ‘ 14,508
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin e thjeshuar Co-
> Detyrime tatimore per tvsh
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5,180
2 Huamarje te tjera afatgjata
4 Ortake 100,000
Il KAPITALI
3 Kapitali aksionar 10,000
9 Fitimet e pa shperndara -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 98,422
e Fitimi i ushtrimit Leke 103,602
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke 103,602
e Tatimi mbi fitimin Leke 5,180
Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke
leke

JAZ|

STUDIO KONTABEL ALIZOTI _BESNIK"\A

L




